, por dia de atraso 

0,10% 

7. Cumprir quaisquer das obrigações pactuadas ou previstas em lei, não 
estabelecidas nesta Tabela de Multas, por ocorrência 

0,03% 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$3.793.277,77 (três milhões, 
setecentos e noventa e três mil, duzentos e setenta e sete reais e setenta e sete 
centavos), considerando-se os preços unitários constantes da proposta da 
CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – O objeto aceito definitivamente mediante o Termo 
de Recebimento Definitivo emitido pela CONTRATANTE será pago por

[...]

Parágrafo sétimo – Estando a CONTRATADA isenta das retenções 
referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à 
respectiva fatura. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia no valor de R$189.663,89 (cento e oitenta e nove mil, 
seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos), correspondente a 
5% (cinco por cento) do valor deste Contrato, de acordo com o artigo 56 da 
LEI, c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, e nos termos do Título 5 do Anexo 
n. 2 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada no prazo de até 15